Отчет
о реализации муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном районе Архангельской области».


1. Наименование   программы:  Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном районе Архангельской области»  (далее муниципальная программа).

Период отчетности: 2022 год 
Ответственный исполнитель: Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального района Архангельской области

2. Общие сведения о реализации программы

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества предоставления услуг по обеспечению энергетическими ресурсами и водой в муниципальных образованиях

	Сведения о результатах реализации муниципальной программы за отчетный период
	В ходе реализации муниципальной программы за отчётный период  2022 года проведены следующие мероприятия:
- финансовое обеспечение затрат связанных с капитальным ремонтом системы водоснабжения                      (с. Карпогоры, ул. Лесная) в 2022 году (далее – Субсидия) на сумму  675 374,56 руб.; 
- установка приборов учета холодной и горячей воды в муниципальном  жилом помещении расположенном по адресу: п. Сия,  д. 10, кв. 4 Пинежского района, Архангельской области, на сумму 3 610,00 руб.;
- установка приборов учета холодной и горячей воды в муниципальных жилых помещениях расположенных по адресу: п. Сия, д. 2, кв. 33; п. Сия, д. 7, кв. 37; п. Сия, д. 6, кв. 51 Пинежского района, Архангельской области,  на сумму 12 635,00 руб.;
- установка приборов учета холодной и горячей воды в муниципальных жилых помещениях расположенных по адресу: п. Сия, д. 8, кв. 50; п. Сия, д. 5, кв. 41; п. Сия, д. 5, кв. 17  Пинежского района, Архангельской области,  на сумму 7 220,00 руб.; 
- установка приборов учета холодной и горячей воды в муниципальных жилых помещениях расположенных по адресу: п. Сия, д. 5, кв. 20; п. Сия, д. 10, кв. 40 Пинежского района, Архангельской области,  на сумму 11 050,00 руб.; 
- установка приборов учета холодной и горячей воды в муниципальных жилых помещениях расположенных по адресу: п. Сия, д. 8, кв. 38; п. Сия, д. 10, кв. 49, п. Сия, д. 9, кв. 48, п. Сия, д. 3, кв. 46  Пинежского района, Архангельской области,  на сумму 15 470,00 руб.; 
- установка приборов учета холодной и горячей воды в муниципальных жилых помещениях расположенных по адресу: п. Сия, пер. Бережной, д. 5, кв. 1; п. Сия, д. 2, кв. 18, п. Сия, д. 6, кв. 84, п. Сия, д. 6, кв. 96, п. Сия, д. 7, кв. 26 Пинежского района, Архангельской области,  на сумму 19 890,00 руб.;
- установка приборов учета холодной и горячей воды в муниципальных жилых помещениях расположенных по адресу: п. Сия, д. 7, кв. 41; п. Сия, д. 7, кв. 60, п. Сия, д. 9, кв. 51, п. Сия, д. 6, кв. 48 Пинежского района, Архангельской области,  на сумму 19 480,00 руб.;
- установка приборов учета холодной и горячей воды в муниципальных жилых помещениях расположенных по адресу: п. Сия, д. 3, кв. 44; п. Сия, д. 8, кв. 35, п. Сия, д. 5, кв. 11, п. Сия, д. 3, кв. 6 Пинежского района, Архангельской области,  на сумму 9 740,00 руб. 

	Сведения  об участии муниципального образования в отчетном периоде в реализации соответствующей программы Архангельской области
	

	Сведения об использовании и объемах привлеченных средств федерального, областного, районного бюджетов и местных бюджетов поселений
	В рамках реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном районе Архангельской области»  с привлечением средств районного бюджета, исполнены 9 мероприятий на общую сумму 774,5 тыс. руб., в том числе: 
районный бюджет –774,5 тыс. руб.


	
	















ОТЧЕТ
об исполнении мероприятий муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном районе Архангельской области» за 2022 год
	Наименование    мероприятий
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Объем финансирования муниципальной программы  (за отчетный период), тыс. руб. 
	Освоено
	Причины отклонения

	
	
	всего
	в том числе по источникам
	
	

	
	
	
	областной     бюджет
	районный    бюджет
	бюджет поселений
	внебюджетные   источники 
	
	

	
	
	план на год
	кассовые расходы 
	%
	план на год
	кассовые расходы 
	план на год
	кассовые расходы 
	план на год
	кассовые расходы 
	план на год
	кассовые расходы 
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	14
	15
	16
	17

	Задача № 1 программы: Снижение потерь при выработке и передаче тепловой энергии

	1.1. Капитальный ремонт и модернизация объектов теплоснабжения
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.2. Капитальный ремонт жилых домов
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.3.Реконструкция тепловых сетей
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Задача № 2 программы: Повышение надежности водоснабжения и обеспечения водоотведения

	2.1. Ремонт и модернизация объектов водоснабжения и водоотведения
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»

	770,7   
	675,4
	87,6%
	0,0
	0,0
	770,7   
	675,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	675,4
	Экономия по результату заключения договора на меньшую сумму 

	Задача №3 программы: Обеспечение бесперебойного предоставления коммунальных услуг, обеспечение электроэнергией вновь строящихся объектов

	2.2. Ремонт объектов водоснабжения п.Пинега
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	3.1. Приобретение РИСЭ, КПТ и электрокотла 
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
                                  

	Задача № 4 программы: Обеспечение учета используемых энергетических ресурсов и применения индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов при осуществлении расчетов за энергетические ресурсы в многоквартирных домах

	4.1. Приобретение и установка индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов в муниципальных помещениях многоквартирных домов
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	
100,0

	
99,1

	99,1%
	0,0
	0,0
	100,00
	99,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	99,1
	Оплата по фактически проведенным работам

	Задача № 5 программы: Обеспечение снабжения  потребителей с. Сура  и ближайших населенных пунктов Пинежского района электрической энергии  в соответствии  с ГОСТом

	5.1. Мероприятия направленные на повышение пропускной способности 
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Задача № 6 программы: Обеспечение технически исправного состояния линий электропередач

	6.1. Мероприятия направленные на поддержание технически исправного состояния линий электропередач
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	[bookmark: _GoBack]Всего по мероприятиям
	 
	870,7
	774,5
	88,95
	0,0
	0,0
	870,7
	
774,5

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	774,5
	 












































ОТЧЕТ
об исполнении целевых показателей муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном районе Архангельской области»
по итогам 2022 года

Ответственный исполнитель – Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального района Архангельской области

	Наименование  
    целевого    
   показателя
	Единица 
измере-ния
	Значения  
  целевых   
показателей
	Абсолютное
отклонение
	Относительное
отклонение, 
в  %
	Обоснование отклонений   значений целевого   показателя за  отчетный период

	
	
	план 
на год
	отчет
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пинежском муниципальном районе Архангельской области»

	1.Протяженность тепловых сетей, модернизация или капитальный ремонт которых выполнен в текущем году
	км.
	0
	0
	0
	0
	


	2.Протяженность водопроводных сетей, модернизация или капитальный ремонт которых выполнен в текущем году
	км.
	0
	0,31
	+0,31
	100%
	 Произведен:
 - капитальный ремонт системы водоснабжения (с.Карпогоры, ул.Лесная) в 2022 году.

	3. Замена водогрейных котлов 
	шт.
	0
	0
	          0
	0
	

	4. Ремонт и модернизация зданий котельных, замена оборудования
	объект
	0
	0
	0
	0
	

	5. Ремонт и модернизация объектов водоснабжения и водоотведения (замена оборудования) 
	объект
	0
	0
	0
	0
	

	6. Повышение пропускной способности электрических сетей и достижение необходимого качества  поставляемой электроэнергии потребителям 
	Напряжение (В)
	0
	0
	0
	0
	

	7. Приобретение и установка индивидуальных приборов учета 
	шт.
	70
	46
	-24
	34%
	Произведена:
- установка приборов учета холодной и горячей воды в муниципальных жилых помещениях расположенных по адресу: п.Сия, д.10,кв.4; п.Сия, д.2, кв.33; п.Сия, д.7, кв.37; п.Сия, д.6, кв.51; п. Сия, д.8, кв.50; п.Сия, д.5, кв.41; п.Сия, д.5, кв.17; п.Сия, д.5, кв.20; п.Сия, д.10, кв.40; п.Сия, д.8, кв.38; п.Сия, д.10, кв.49; п.Сия, д.9, кв.48; п.Сия, д.3, кв.46; п.Сия, пер.Бережной, д.5, кВ.1; п. Сия, д.2, кв.18; п.Сия, д.6, кв.84, п. Сия, д.6, кв.96; п.Сия, д.7, кв.26; п.Сия, д.7, кв.41; п.Сия, д.7, кв.60;п.Сия, д.9, кв.51; п.Сия, д.6, кв.48; п.Сия, д.3, кв.44; п.Сия, д.8, кв.35; п.Сия, д.5, кв.11; п.Сия, д.3, кв.6.
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